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به مناسبت هفته کار و کارگر انجام شد:
صعود کوهنوردان راه و شهرسازی 

استان همدان به ارتفاعات الوند
سپهرغرب، گروه خبر: گروه کوهنوردی راه و 
گرامیداشت  به مناسبت  همدان  استان  شهرسازی 
هفته کار و کارگر با اقدامی منسجم به ارتفاعات دره 

سوخته صعود کردند.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
راه و شهرسازی استان همدان، مسؤول گروه کوهنوردی 
این اداره کل، گفت: برنامه صعود جمعی از کارکنان این 
اداره کل به مناسبت هفته کار و کارگر به ارتفاعات دره 

سوخته صورت گرفت.
جلال جلیلی تصریح کرد: تیم کوهنوردی این اداره کل 
متشکل از 25 نفر از همکاران این اداره کل موفق شد به 

ارتفاعات زیبای دره سوخته صعود کند.
وی افزود: دره سوخته یکی از طبیعت های زیبا و بی نظیر 
روستای دره مرادبیگ است که این روستا بزرگ ترین دره 

کوه الوند همدان به شمار می آید.
مسؤول گروه کوهنوردی اداره کل راه و شهرسازی 
استان همدان یادآوری کرد: از مکان های دیگر روستای 
معروف دره مرادبیگ می توان به دره گرگ، دره غول، دره 
حاج احمد، قلعه سیلوار، پیررحمان و دره بهشت اشاره کرد.
گفتنی است؛ برنامه کوهنوردی به مناسبت های مختلف 
توسط کارکنان پر انرژی اداره کل راه و شهرسازی همدان 

انجام می شود.

واگذاری زمین شهرک های صنعتی 
کردستان با پرداخت ١٠ درصد 

ارزش نقدی
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی کردستان از واگذاری زمین با 
پرداخت 1٠ درصد ارزش نقدی در استان خبر داد و 
گفت: هم اکنون در 19 نقطه آماده واگذاری زمین به 

متقاضیان هستیم.
احمد خسروی روز گذشته در همایش استانی رونق 
تولید در سنندج، اظهار کرد: سال گذشته حق انتفاع زمین 
در شهرک های صنعتی استان با پنج درصد و امسال با ١٠ 
درصد واگذار می شود و مابقی ارزش در اقساط ٤٨ ماهه 

دریافت می شود.
وی افزود: هیچ واحد صنعتی نباید در خارج از 
شهرک های صنعتی مستقر شود و تمام تلاش خود را برای 

تسهیل امور سرمایه گذاران به کار خواهیم گرفت.
خسروی خاطرنشان کرد: در 2٩ نقطه استان 
شهرک های صنعتی تعریف کرده ایم، اما در ١٩ منطقه 
زمین در دسترس داشته و هم اکنون شهرک صنعتی بدون 

متقاضی در استان نداریم.
عبدالله کاردانی، رئیس خانه صنعت و معدن استان 
کردستان نیز در این همایش به وضعیت وخیم واحدهای 
تولیدی در استان اشاره کرد و گفت: اگر بانک های عامل 
انعطاف لازم را با تولیدکنندگان نداشته باشند بدون شک 

عمق بحران تولید کردستان بیشتر خواهد شد.
سیدکمال حسینی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی سنندج نیز، اظهار کرد: امسال برای 
تولیدکنندگان سال بسیار سختی است و انتظار داریم که 
دستگاه های متولی امر و بانک های عامل به تولیدکنندگان 

نگاه ویژه ای داشته باشند.
وی افزود: تولید با بخشنامه و مصوبه رونق پیدا نمی کند 
بلکه باید برای فعالان اقتصادی امنیت و آرامش روانی ایجاد 

و تغییرات باوری در مدیران ایجاد شود.
حسینی خاطرنشان کرد: باید بدنه کارشناسی اداره های 
استان ترمیم شده و افراد تنگ نظر از بدنه کارشناسی استان 

کردستان کنار گذاشته شوند.

معاون سیاسی، امنیتی استاندار ایلام:
آموزش کلید توسعه اقتصادی است

امنیتی  سپهرغرب، گروه خبر: معاون سیاسی، 
استاندار ایلام با اشاره به اینکه آموزش کلید توسعه 
با هیچ  اندازه و معیار معلم  اقتصادی است، گفت: 

شغلی قابل مقایسه نیست.
محمد نوذری روز گذشته در آئین بزرگداشت روز معلم 
که در سالن امور تربیتی استان برگزار شد، اظهار کرد: هیچ 
منصبی ارزشمندتر از شغل معلمی نبوده و اندازه و معیار 

این افراد قابل قیاس با هیچ شغلی نیست.
وی تصریح کرد: ارزش تدریس و علم معلمان و نوع 
آموزش های آنان، تأثیرات اثربخشی بر روی زندگی جوانان 
دارد و زحمات شما در این عرصه بی اجر نخواهد بود و در 

زندگی معلمان تأثیرگذار خواهد بود.
معاون سیاسی، امنیتی استاندار ایلام اضافه کرد: رمز 
موفقیت در کشور به واسطه توسعه آموزش و تقویت 
مراکز آموزشی و علمی است و معلمان کلید صلح، امنیت، 

دموکراسی، توسعه اقتصادی، سیاسی و اجتماعی هستند.
نوذری با اشاره به اینکه توسعه سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی در جامعه مستلزم توسعه آموزشی است، ادامه 
داد: آموزش بدون معلم معنا و مفهومی ندارد، از طریق 
معلمان است که هنجارها و رفتارهای نسل جدید به 

آیندگان منتقل می شود.
وی با بیان اینکه معلمی کار عشق و دل است، 
یادآوری کرد: بسیاری از آثار شهید مطهری در ایجاد تفکر 
انقلابی مؤثر بوده و نقش بسزایی در انقلاب اسلامی ایران 

داشته است.
نوذری افزود: استاد مطهری یکی از ثمره های بزرگ 
انقلاب بود که تأثیرات بسیار بزرگی در انقلاب ما و پیوند 
حوزه و دانشگاه داشت، همچنین بعد از انقلاب و در جنگ 

تحمیلی، نقش معلمان و دانش آموزان بی بدیل بود.
معاون سیاسی، امنیتی استانداری استان خاطرنشان 
کرد: معلمان نقش برجسته ای در مباحث اقتصادی کشور 
دارند چنانکه با آگاه سازی و انتقال مفاهیم آنان، از این 

گردنه سخت نیز عبور خواهیم کرد.

خبر

معاون عمرانی استاندار کرمانشاه:
پروژه پل میدان امام خمینی )ره( 
باید تا پایان سال به اتمام برسد

سپهرغرب، گروه خبر: معاون عمرانی استاندار 
کرمانشاه با اشاره به روند کند ساخت پل میدان امام 
خمینی )ره(، گفت: این پل باید تا پایان سال به اتمام 

برسد.
مهرداد سالاری در بازدید از پروژه های شهری کرمانشاه 
در جمع خبرنگاران ضمن اعتراض به روند کند پیشرفت 
پروژه پل میدان امام خمینی )ره(، اظهار کرد: روند تکمیل 
این پروژه طولانی شده و همین مسئله سبب ایجاد مزاحمت 

و عدم خدمات رسانی مناسب به مردم شده است.
وی با بیان اینکه پل میدان امام خمینی )ره( باید تا 
پایان سال تکمیل شود، عنوان کرد: به همین دلیل در 
بازدید امروز، از شهرداری و پیمانکار پروژه خواسته شد 
برنامه اجرایی و زمان بندی مراحل اجرای پروژه را ارائه 

دهند.
سالاری در خصوص وضعیت مجتمع فیروزه نیز گفت: 
با توجه به اینکه این پروژه مدتی است بلاتکلیف مانده و 
مخاطراتی که بعد از بارندگی های اخیر برای خیابان مدرس 
و ساختمان های اطراف آن ایجاد شده  مقرر شد شهرداری 
ظرف مدت یک هفته نسبت به ایمن سازی بدنه های جانبی 

آن اقدام کند.
معاون عمرانی استانداری کرمانشاه با اشاره به بازدید 
از برخی نقاط آبشوران که نشست کرده است، عنوان کرد: 
مقرر شد شرکت آب منطقه ای استان از آبشوران بازدید، 
نقاط پرخطر آن را شناسایی و اولویت های اجرایی خود را 
در قسمت هایی که پرخطر هستند اعلام کند و آن ها را در 

اولویت اجرایی خود قرار دهد.
سالاری در خصوص وضعیت میدان دام کرمانشاه نیز 
خاطرنشان کرد: باتوجه به اینکه شهرداری امکانات میدان 
دام را در کنار کشتارگاه قرار داده است و اعتراضاتی که 
متقاضیان به وضعیت فعلی دارند، قرار شد شهرداری و یک 
تیم فنی- تخصصی برنامه ای در راستای ارائه خدمات بهتر 
به شهروندان تهیه و جهت دستور نهایی به استانداری ارجاع 

دهند.

١2 هزار میلیارد ریال برای توسعه 
میدان نفتی دانان هزینه می شود

سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار دهلران گفت: 12 
هزار میلیارد ریال برای توسعه میدان نفتی دانان در 

این شهرستان مرزی هزینه خواهد شد.
مجید عسگری روز گذشته با بیان اینکه ١2 هزار میلیارد 
ریال برای توسعه میدان نفتی دانان در این شهرستان مرزی 
هزینه خواهد شد، اظهار کرد: فعالیت این پروژه در آینده 

نزدیک آغاز می شود.
وی با اشاره به اینکه چهار درصد این اعتبار به کمیته 
برنامه ریزی شهرستان اختصاص دارد، تصریح کرد: این 
مقدار حدود ٤٨٠ میلیارد ریال است که در اختیار شورای 
برنامه  ریزی شهرستان برای توسعه این میدان نفتی هزینه 

خواهد شد.
فرماندار دهلران تأکید کرد: پروژه هایی که نیاز است 
از این محل اجرا شوند تدوین و مشخص شده و تکمیل 
زیرساخت های مرز چیلات، شهرداری های شهرستان، حذف 

پیج نصریان و غیره نیز از این محل اجرا می شوند.
عسگری یادآوری کرد: پروژه دانان در یک بازه زمانی 
یک ساله کار خود را در شهرستان دهلران آغاز شده و 
مجموعه فعالیت های اجرایی این پروژه علاوه بر اینکه منجر 
به توسعه استان می شود، تعداد قابل توجهی اشتغال زایی 

نیز ایجاد خواهد کرد.
گفتنی است؛ میدان نفتی دانان سال ١3٨6 کشف و 

تولید نفت از آن سال ١3٩3 آغاز شد.
این میدان در فاصله 3٠ کیلومتری جنوب شرقی دهلران 
و ٨٠ کیلومتری شمال غربی اندیمشک قرار داشته و مخازن 
اصلی این میدان مخزن آسماری و بنگستان )شامل 

سازندهای ایلام و سروک( است.
در حال حاضر ظرفیت تولید نفت خام میدان دانان 
به طور میانگین معادل 26 هزار بشکه در روز است که از 
طریق خط لوله به واحد بهره  برداری دهلران انتقال و پس 
از شیرین  سازی و فشار افزایی، توسط خط لوله ای ١6 اینچ 
به طول 52 کیلومتر به کارخانه نمک  زدایی چشمه  خوش 

ارسال می شود.

معاون سیاسی، امنیتی استاندار ایلام:
آموزش کلید توسعه اقتصادی است

امنیتی  معاون سیاسی،  گروه خبر:  سپهرغرب، 
استاندار ایلام با اشاره به اینکه آموزش کلید توسعه 
اقتصادی است، گفت: اندازه و معیار معلم با هیچ 

شغلی قابل مقایسه نیست.
محمد نوذری روز گذشته در آئین بزرگداشت روز معلم 
که در سالن امور تربیتی استان برگزار شد، اظهار کرد: هیچ 
منصبی ارزشمندتر از شغل معلمی نبوده و اندازه و معیار 

این افراد قابل قیاس با هیچ شغلی نیست.
وی تصریح کرد: ارزش تدریس و علم معلمان و نوع 
آموزش های آنان، تأثیرات اثربخشی بر روی زندگی جوانان 
دارد و زحمات شما در این عرصه بی اجر نخواهد بود و در 

زندگی معلمان تأثیرگذار خواهد بود.
معاون سیاسی، امنیتی استاندار ایلام اضافه کرد: رمز 
موفقیت در کشور به واسطه توسعه آموزش و تقویت 
مراکز آموزشی و علمی است و معلمان کلید صلح، امنیت، 

دموکراسی، توسعه اقتصادی، سیاسی و اجتماعی هستند.
نوذری با اشاره به اینکه توسعه سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی در جامعه مستلزم توسعه آموزشی است، ادامه داد: 
آموزش بدون معلم معنا و مفهومی ندارد، از طریق معلمان 
است که هنجارها و رفتارهای نسل جدید به آیندگان منتقل 

می شود.
وی با بیان اینکه معلمی کار عشق و دل است، 
یادآوری کرد: بسیاری از آثار شهید مطهری در ایجاد تفکر 
انقلابی مؤثر بوده و نقش بسزایی در انقلاب اسلامی ایران 

داشته است.
نوذری افزود: استاد مطهری یکی از ثمره های بزرگ 
انقلاب بود که تأثیرات بسیار بزرگی در انقلاب ما و پیوند 
حوزه و دانشگاه داشت، همچنین بعد از انقلاب و در جنگ 

تحمیلی، نقش معلمان و دانش آموزان بی بدیل بود.
معاون سیاسی، امنیتی استانداری استان خاطرنشان 
کرد: معلمان نقش برجسته ای در مباحث اقتصادی کشور 
دارند چنانکه با آگاه سازی و انتقال مفاهیم آنان، از این 

گردنه سخت نیز عبور خواهیم کرد.

خبر

خبر

وجود مشاغلی با ماهیت دائم و قرارداد موقت در کردستان
سپهرغرب، گروه خبر: دبیر کانون 
انجمن صنفی کارفرمایان استان کردستان 
گفت: متأسفانه امروز در بدنه تعدادی از 
را  کارشناسی  پست های  از  برخی  اداره ها 
که در چارت سازمانی جزء مشاغل دائم 
هستند با نیروهایشان قرارداد موقت 

محسوب می کنند.
سعدی قادری اظهار کرد: اینکه از پایه 
بگوییم قرارداد موقت غلط است این طور 
نیست زیرا پروژه و مشاغل موقتی هستند که 
باید قراردادشان هم موقت باشد، اما در مقابل 
مشاغلی داریم که ماهیت دائم دارند و باید 
قرارداد دائم داشته باشند؛ متأسفانه مشکل 
اینجاست که برای برخی مشاغل دائم قرارداد 

موقت بسته شود.
وی با اشاره به اینکه در استان کردستان نیز 
چنین قراردادهایی وجود دارد، افزود: متأسفانه 
امروز در بدنه تعدادی از اداره ها برخی از 

پست های کارشناسی را که در چارت سازمانی 
جزء مشاغل دائم هستند با نیروهایشان قرارداد 

موقت محسوب می کنند.
دبیر کانون انجمن صنفی کارفرمایان استان 
کردستان تصریح کرد: آیا مسؤول روابط عمومی 
ادارات یک پست موقت است که نیروهای آن 
را به صورت قرارداد موقت به کارگیری می کنند.

قادری اذعان کرد: یکی از اداره های دولتی 
استان، حسابدار خود را به صورت موقت جذب 
و به کارگیری کرده  حال این سؤال مطرح است 
کدام اداره، ارگان و سازمان وجود دارد که به 

حسابدار به صورت دائم نیاز نداشته باشد.
وی ادامه داد: حتی در یکی از دانشگاه های 
استان با معاون آموزش خود قرارداد موقت، 
یعنی به صورت نیروی شرکتی موقت، قرارداد 

سه ماهه منعقد کرده اند. 
دبیر کانون انجمن صنفی کارفرمایان استان 
کردستان عنوان کرد: قرارداد موقت و دائم به 

نوع شغل برمی گردد ابتدا باید نوع مشاغل را 
مشخص کنیم و بدانیم این مشاغل دائم هستند 
و یا موقت؛ درواقع مدت زیادی است که هم 
جامعه کارگری و هم کارفرمایی منتظر هستند 
که دولت مشاغل را شناسایی و دسته بندی کند 

اما تا امروز این مهم انجام نشده است.
وی تأکید کرد: تیم اقتصادی استان 
سال هاست که با جامعه هدف کار و تشکیلات 
کارگری و کارفرمایی در کردستان آشنایی 
ندارد و هیچ گاه ندیده ایم که استاندار و تیم 
تشکیلات  با  استانداری جلسه ای  اقتصادی 

کارگری و کارفرمایی برگزار کنند.
قادری یادآوری کرد: در واقع انتظاراتی 
که مدیران استان از تشکیلات کارگری و 
کارفرمایی دارند بیشتر از حمایت آنها از این 
تشکیلات است که مطمئنا ما هم متقابلا 

انتظاراتی داریم.
قادری با بیان اینکه هیچ مسؤولی جایگاه 

کانون کارفرمایی در استان را تا امروز درک 
نکرده است، افزود: تا زمانی که دولت، نماینده 
کارفرمایان و کارگران را وارد بدنه خود نکند 
و در تصمیماتی که در رابطه با آن ها می گیرد 
سهیم نکند نه سرمایه گذاری در استان می ماند 

و نه رونقی شکل می گیرد.
دبیر کانون انجمن صنفی کارفرمایان استان 
کردستان به عدم دعوت از جامعه کارگری و 
کارفرمایی در سفر مسؤولان استان به اقلیم 
کردستان عراق انتقاد کرد و گفت: همراه  نشدن 
نمایندگانی از جامعه کارگری و کارفرمایی 
به کردستان عراق ایراد چندانی ندارد چراکه 
هزینه سفر زیاد است و ما نمی خواهیم هزینه ای 
اضافی روی دست دولت بگذاریم اما انتظار 
داریم زمانی که نمایندگان آن ها به کردستان 
سفر می کنند و جلساتی با مسؤولان استان 
دارند از جامعه کارگری و کارفرمایی نیز افرادی 

دعوت شوند.

طلای  معدن  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
قلقله سقز که به شرکت شستا واگذارشده 
و قرار بود عملیات ساخت کارخانه 
استحصال آن سال 97 آغاز شود، همچنان 
در انتظار تأییدیه سازمان محیط زیست 
برای آغاز به کار است و اخیراً مسؤولان 
استان خبر از آغاز جوشش طلا در این 

معدن را می دهند.
ناحیه قلقله در ٤٠ کیلومتری جنوب 
غرب شهرستان سقز و در شمال غرب استان 
کردستان واقع شده و این ناحیه از دیدگاه 
زمین شناسی عمومی بخشی از زون دگرگونه 

سنندج- سیرجان است.
اکتشاف ماده معدنی در محدوده قلقله از 
سال های 73 تا 7٤ توسط سازمان زمین شناسی 
آغاز و سال ٨7 این اکتشافات تکمیل و ذخیره 
7.3 میلیون تنُی طلای خالص در آنجا محرز 

شد.
عملیات اجرایی بهره برداری از معدن طلای 
قلقله سقز هفتم دی سال ٩6 با حضور علی 
ربیعی، وزیر وقت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
بهمن مرادنیا، استاندار کردستان و نمایندگان 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی 

کلنگ زنی شد.
در مراسم کلنگ زنی این طرح که با 
سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری تأمین 
اجتماعی )شستا( اجراشده، اعلام شد سال 
٩7 عملیات اجرایی کارخانه استحصال طلا از 
این معدن آغاز می شود و حال بعد از گذشت 
بیش از یک سال از کلنگ زنی این معدن، هنوز 

خبری از ساخت کارخانه نیست.
دلیل اصلی اجرا نشدن وعده مذکور، عدم 
صدور مجوز زیست محیطی آن توسط سازمان 
محیط زیست عنوان شده است که نگرانی هایی 
در ارتباط با آلودگی سد چراغ ویس سقز 
درنتیجه استحصال طلا با استفاده از سیانور 

دارد.
      تکلیف مجوز زیست محیطی 
آینده  قلقله سقز هفته  معدن طلای 

مشخص می شود
استاندار  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
کردستان دراین باره، گفت: معدن قلقله سقز 
یکی از ظرفیت های معدنی طلای کشور است که 

مطالعات آن از سال های گذشته انجام شده است.
حسین فیروزی با اشاره به اینکه این معدن 
به سازمان تأمین اجتماعی کشور واگذارشده، 
تصریح کرد: باطله برداری از معدن آغاز و تمام 
مدارک و مستندات تحویل سازمان محیط 

زیست شده است.
وی اضافه کرد: ١٤ اردیبهشت امسال 
کارگروه مربوطه در سازمان محیط زیست کشور 
تشکیل می شود و مطالعات زیست محیطی این 

معدن بار دیگر مورد بررسی قرار می گیرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
کردستان افزود: وقتی مطالعات زیست محیطی 
تأیید شود تمام دغدغه های زیست محیطی 

مربوط به معدن قلقله برطرف می شود.
فیروزی با بیان اینکه این معدن مشکل 
سرمایه گذاری ندارد، عنوان کرد: هر معدنی 
که بهره برداری شود باید نوع تکنولوژی به کار 
گرفته شده، حجم کاری آن و مجموعه اقداماتی 
که در آنجا در اثر دست کاری در محیط انجام 

می شود، مشخص شود.
وی اضافه کرد: احتمالاً مجوز زیست محیطی 
معدن قلقله سقز در هفته جاری صادر شود 
و این معدن به یکی از معادن فعال کشور با 

اشتغال زایی و ارزش افزوده بالا تبدیل می شود.
      تأییدیه مطالعات ارزیابی معدن 

سقز توسط سازمان محیط زیست
معاون نظارت و پایش اداره کل محیط 
زیست کردستان نیز در این خصوص، اظهار 
کرد: مطالعات ارزیابی معدن قلقله سقز انجام 
و به سازمان محیط زیست هم ارسال شد، اما 
ایراداتی داشت که گزارش اصلاحی آن آماده و 

مجدد به سازمان ارسال شده است.
اقبال حمیدی با بیان اینکه گزارش 
اصلاحیه این ارزیابی هنوز در اختیار استان قرار 
نگرفته است، ادامه داد: چشمه ها و کانی هایی در 
مسیر معدن طلای قلقله سقز وجود دارد که به 
سد چراغ ویس ختم می شود و محیط زیست 
نگرانی هایی در خصوص آلوده شدن این سد 

دارد.
وی اذعان کرد: مطالعات ارزیابی معدن سقز 
در کارگروه ارزیابی مجوزهای زیست محیطی 
سازمان محیط زیست کشور مطرح و نظر نهایی 

در این کارگروه اعلام می شود.
      ایجاد کارخانه طلا مشروط به 
زیست محیطی  مطالعات  تأیید  و  انجام 

است
مدیرعامل شرکت طلای کردستان نیز 
با اشاره به اجرای طرح اکتشاف، استخراج 
و فرآوری از معادن طلای کردستان قلقله، 
قبغلوجه و کرویان، گفت: کار بهره برداری از 
معدن آغازشده اما برای ساخت کارخانه نیاز به 

مجوز محیط زیست است.
محمود قادرمرزی تبیین کرد: مطالعات 
زیست محیطی آن انجام  و در کمیته ماده 2 
بررسی شد و بعد خواستار انجام چهار اقدام 
به منظور تأیید آن شدند که همه این کارها 
انجام شده و بار دیگر مدارک به سازمان محیط 
زیست تحویل داده شده تا در جلسه کمیته 2 

این سازمان مطرح شود.
وی افزود: سعی شده این مطالعات به گونه ای 
باشد که محیط زیست متقاعد شود که احداث 
این کارخانه مشکلی برای منطقه ایجاد نمی کند.
مدیرعامل شرکت طلای کردستان اعلام 

کرد: برای طراحی کارخانه 2٠ میلیارد ریال 
به شرکت مشاور داده شده و مطالعات آن 
انجام شده و آماده آغاز به کار هستیم اما تا 
مطالعات زیست محیطی تأیید نشود هیچ 

اقدامی انجام نمی شود.
وی یادآوری کرد: تاکنون 3٠٠ هزار تن 
خاک برداری معدن در راستای استخراج مواد 

معدنی انجام شده است.
قادرمرزی با بیان اینکه در یک تنُ ماده 
معدنی ١.2 گرم طلا وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: لازمه استخراج طلا از این معادن وجود 
کارخانه است و وجود کارخانه نیز مشروط به 

انجام مطالعات زیست محیطی است.
وی افزود: تاکنون 2٠٠ میلیارد ریال در 
این معدن بابت کارهای اکتشافی، جاده کشی 
و باطله برداری هزینه شده است و اگر سرمایه، 
تسهیلات بانکی و مجوز زیست محیطی صادر 

شود عملیات اجرای کارخانه نیز آغاز می شود.
مدیرعامل شرکت طلای کردستان تأکید 
کرد: قرار است مواد معدنی موجود در سه 
محدوده معدنی قلقله، قبغلوجه، کرویان در این 
کارخانه استحصال شود که پروانه بهره برداری 
دو معدن قبغلوجه و کرویان هنوز صادر 

نشده است.
قادرمرزی اضافه کرد: البته اصل کار و 
ظرفیت و ذخیره اصلی در محدوده قلقله است 
که اگر کارخانه ایجاد شود استخراج طلای سه 

معدن در آن انجام می شود.
وی عنوان کرد: طبق گزارش گواهی کشف 
حدوداً ١3 تا ١٤ تنُ در سه معدن طلا وجود 
دارد که ممکن است در عمل زیادتر و یا کمتر 

از این میزان باشد.
با اشاره  مدیرعامل شرکت طلای کردستان 
به اینکه پروانه کشف صادرشده برای این معدن 
١٠ سال اعتبار دارد، گفت: کل زمین این 
معادن به مساحت 55 هکتار اراضی ملی است 
اما چون محل چرای دام روستاهای اطراف بوده 
تعدادی از روستاییان مطالباتی دارند که هنوز 

با آن ها به توافق نرسیده ایم.
قادرمرزی ابراز کرد: موضوع مذکور به منابع 
طبیعی واگذارشده تا در این رابطه برآورد 
اساسی انجام دهد و بعد اقدام به پرداخت 

حق وحقوق خواهیم کرد.
      استخراج طلا در معدن قلقله سقز 

نیازمند همکاری سازمان محیط زیست
معاون امور معادن و اکتشافات معدنی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان نیز 
دراین ارتباط، اظهار کرد: اکتشاف معدن قلقله 
سقز سال 73 تا 7٤ آغاز، سال ٨7 تکمیل و 
درنهایت 7.3 تن طلای خالص ذخیره آن محرز 
شد که سپس برای استخراج به شرکت شستا 

واگذار شده است.
مهدی مرادی افزود: امیدواریم شرکت آب 
منطقه ای و سازمان محیط زیست همکاری لازم 
را در این راستا داشته باشند تا بتوانیم همچون 
طلای ساریگونی قروه، فعالیت استخراج را در 

این معدن آغاز کنیم.
وی در خصوص شیوه استخراج طلا از 
معدن قلقله، عنوان کرد: بی شک سیانور ماده 
خطرناکی است و زمانی هم خطرناک است که 

محیط قلیا باشد.
معاون امور معادن و اکتشافات معدنی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان 
یادآوری کرد: سیانور در پی اچ ١١ خطرناک 
است اما وقتی در سطح زمین جاری شود پی 
اچ آن هفت و خنثی و با HCL منطقه ترکیب 
و کلوئید می شود و دیگر خطری ندارد، بنابراین 
اگر سیانور 2٠٠ متر جاری شود هیچ خطری 

به دنبال ندارد.
مرادی اضافه کرد: به همین دلیل در اکثر 
کشورهای دنیا در کنار سد آب شرب، کارهای 
معدنی طلا انجام می شود که با سیانور هم کار 
می کنند اما سیانور وقتی جاری می شود اثر 

خود را از دست می دهد.
وی تأکید کرد: در ضمن قلقله سقز هم 
منطقه ای است که آب زیرزمینی ندارد پس 
نگرانی بابت آلودگی منابع آب آن هم وجود 

ندارد.
      پروانه چرای 11٠ رأسی دام برای 

ایجاد این معدن باطل شد
رئیس اداره منابع طبیعی سقز نیز اظهار 
کرد: شرکت طلا برای معدن قلقله در ابتدا 
درخواست 2٠ هکتار از مراتع موجود در این 
محدوده را داد که با این میزان موافقت شد، 
اما با قید و شروطی ازجمله اینکه اجازه توسعه 

بیش از این سطح را ندارند.
سهراب احمدی با اشاره به اینکه مراتع این 
محدوده جزء مراتع درجه یک است، افزود: 6.5 
هکتار با باطل کردن پروانه چرای ١١٠ رأسی 
دام در اختیار شرکت طلای استان قرار گرفت.

وی اضافه کرد: برای اینکه ١3.5 هکتار 
باقی مانده از 2٠ هکتار تأییدشده در اختیار این 
شرکت قرار گیرد یا باید 7٠ پروانه چرای دام را 
با رضایت دامداران از آن ها خریداری و اداره کل 
منابع طبیعی آن را باطل کند یا اینکه حقوق 
عرفی تعیین شده به مبلغ چهار میلیارد ریال را 

پرداخت کنند.
به گزارش ایرنا؛ هرچند بخشی از مراتع 
درجه یک این شهرستان به معدن و کارخانه 
فرآوری طلا اختصاص پیدا کرده است اما 
ازآنجاکه بهره برداری از این معدن طلا 
می تواند منجر به ایجاد اشتغال و ارزش افزوده 
و تا حدودی رفع بیکاری که امروزه یکی از 
مهم ترین مشکلات پیش روی استان کردستان 
است، شود مردم منطقه بی صبرانه در انتظار 

افتتاح این پروژه تأثیرگذار هستند.

سپهرغرب، گروه خبر: برداشت غیر 
اصولی گیاهان دارویی توسط مردم در 
استان ایلام، سبب شده برخی گونه های 
گیاهان خوراکی و دارویی در معرض 

انقراض قرار گیرند.
تنوع آب و هوایی در استان ایلام سبب رویش 
گونه های مختلفی از گیاهان دارویی و غذایی در 
مناطق مختلف این استان شده است که با توجه به 
افزایش میزان رویش این گیاهان در فصل بهار، 
میزان برداشت آن ها نیز در این فصل نسبت به 
دیگر فصول سال افزایش چشم گیری پیدا می کند 
و بر اساس گفته مسؤولان مربوطه، برداشت غیر 
اصولی این گیاهان توسط مردم سبب شده برخی 
گونه های گیاهان خوراکی و دارویی در معرض 
انقراض قرار گیرند که بی شک پیشگیری از این 
خطر، همکاری مردم و نظارت بیشتر مسؤولان را 

می طلبد.
     1٠6٠ گونه گیاهی در ایلام 

شناسایی شده است
مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
ایلام در این خصوص، گفت: هم زمان با فصل بهار 
گیاهان کوهی فراوانی در کوه های استان می رویند 
و بیش از یک هزار و 6٠ گونه گیاهی در ایلام 
شناسایی شده که 3٠ درصد این گیاهان خاصیت 

خوراکی، دارویی و صنعتی دارند.
علی احمد محمودی افزود: برخی از گیاهان 
مثل کنگر، قارچ کوهی، تره کوهی، پنیرک، کله 

شنگ، آوندول، پیاز کوهی و سیر کوهی مورد 
استقبال شهروندان قرار دارند که در کوه های 
کبیر کوه، قلارنگ، مانشت و دینارکوه می رویند.

وی با بیان اینکه وجود کوه ها و جنگل های 
متعدد به عنوان یک ظرفیت بزرگ برای استان 
محسوب می شود که باید در جهت توسعه و 
اشتغال به خصوص برای مردم بومی استان مورد 
استفاده قرار گیرد، خاطرنشان کرد: گونه های 
نادر گیاهی، فرآورده های کوهی و گیاهان 
دارویی همه از فرصت های بی نظیر و خدادادی 
برای اشتغال به خصوص در روستا های استان 

محسوب می شوند.
     درآمد 45٠ میلیارد ریالی استان 

در سال از صادرات شیره بنه
مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
ایلام اضافه کرد: برخی افراد با تهیه انبوه 
گیاهان، آن ها را با قیمت های خوبی در سطح 
بازار به مردم عرضه می کنند و در حال حاضر 
١2٠ شرکت تعاونی بهره بردار درزمینه  منابع 

طبیعی فعال هستند.
محمودی با اشاره به اینکه حدود 3٠٠ هزار 
نفر در مساحت 35٠ هزار هکتار از اراضی 
شهرستان در حال فعالیت هستند، تصریح 
کرد: برداشت سقز در استان یکی از موارد 

بهره برداری از منابع طبیعی استان است و 
صادرات شیره  درخت بنه سالانه بالغ بر ٤5٠ 
میلیارد ریال درآمدزایی برای استان به همراه 

دارد.
وی با بیان اینکه بیشتر گونه های دارویی 
توسط مردم بومی منطقه به صورت جوشانده، 
مرهم، شربت، چاشنی و ضماد استفاده می شود، 
ادامه داد: برخی گونه های دارویی به صورت تازه 
و برای استعمال داخلی کاربرد داشته و در 
صنایع شیمیایی همچون رنگ سازی، تولید 
مواد آرایشی و حشره کش مورد استفاده قرار 

می گیرند.
     برخی گونه های دارویی در استان 

ایلام در خطر انقراض هستند
مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
ایلام در ادامه به مشکلات برداشت بی رویه 
گونه های مختلف گیاهی اشاره کرد و گفت: 
باید توجه داشت که برخی از این گیاهان از 
طریق پیازچه تولید می شوند و برداشت بی رویه 

موجب انقراض آن ها می شود.
وی خاطرنشان کرد: تخریب رویشگاه های 
استان و رغبت بالای مردم استان ایلام و غرب 
کشور به استفاده از این گیاهان و گستره وسیع 
عرصه های طبیعی موجب سوءاستفاده و طمع 

افراد زیادی شده به نحوی که زنگ خطر انقراض 
و نابودی برخی گیاهان دارویی و غذایی چون 
علف چشمه )تشنه داری(، تره کوهی )پیچک( 

و شاه تره )ترگ( به صدا درآمده است.
محمودی اذعان کرد: بر این اساس، هرگونه 
برداشت، حمل و صدور برخی اقلام گیاهی از 
رویشگاه های استان ممنوع و به عنوان کالای 
قاچاق محسوب و با متخلفان از طریق مراجع 

قضایی و انتظامی برخورد قانونی می شود.
     راهکارهای جلوگیری از نابودی 

گیاهان
فرزاد نظری، کارشناس ارشد کشاورزی 
نیز گفت: عدم اطلاع بهره برداران از روش های 
صحیح برداشت گیاهان دارویی و غذایی یکی از 
دلایلی است که سبب شده برخی گونه ها به دلیل 

برداشت نادرست در معرض انقراض قرار گیرند.
وی عنوان کرد: بی شک برگزاری کلاس های 
آموزشی برای بهره برداران و اطلاع رسانی و 
آموزش از طریق رسانه ها تا حد بالایی می تواند 

از نابودی این گیاهان جلوگیری کند.
این کارشناس ارشد کشاورزی خاطرنشان 
کرد: همچنین با توجه به مناسب بودن شرایط 
آب و هوایی در استان، کشت گونه های مختلف 
گیاهان دارویی و غذایی و ترغیب بهره برداران 
به این امر از دیگر راهکارهای جلوگیری از 
نابودی گونه های گیاهی است که می  بایست در 

دستور کار مسؤولان قرار گیرد.

قُل قُل طلا در قلقله سقز

خطر انقراض در کمین گیاهان دارویی استان ایلام

شناسایی ١٠6٠ گونه نادر


